
1



2 3



4

ObsahObsah
OBSAH 4

ÚVODNÍ SLOVO 6

PROFIL SPOLEČNOSTI 8

MISE, VIZE, STRATEGIE 10

UDRŽITELNÝ ROZVOJ 12

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 14

PODNIKATELSKÁ ČINNOST 18

MANAGEMENT SPOLEČNOSTI 30

STATUTÁRNÍ ORGÁNY 32

SHRNUTÍ EKONOMICKÉHO VÝVOJE A NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI 34

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 36

ROČNÍ ÚČETNÍ UZÁVĚRKA 38

VÝROK AUDITORA 54

Výroční zpráva 2022 / Obsah Výroční zpráva 2022 / Obsah



7

Úvodní slovoÚvodní slovo
Vážení akcionáři,
Vážení obchodní partneři,
Vážení zaměstnanci,

rok 2022 bohužel přinesl mnoho vnějších problémů, 
které měly dramatický vliv na naši činnost. Po odeznění 
omezení, vyvolaných pandemií covid, jsme museli a bohužel 
stále musíme čelit neočekávaným změnám po vypuknutí 
agresivní války vůči Ukrajině. Bylo velmi obtížné reagovat 
na nepředvídatelné turbulence především v cenách energií, 
materiálů a služeb, ale také na časté změny požadavků od 
našich zákazníků. V takové situaci bylo téměř nemožné 
pracovat systematicky a plánovitě. S přihlédnutím k těmto 
faktům, které jsme nemohli ovlivnit, lze konstatovat, že bylo 
dosaženo velmi slušných výsledků, blížících se našim cílům. 
Jedná se o prodané množství v tunách, mírné překročení 
plánovaných tržeb, a především dosažení zisku téměř na 
plánované úrovni i s přihlédnutím k nižší výrobní marži, 
logicky ovlivněné enormním nárůstem nákladů. 

Úspěšně bylo pokračováno v investičním programu, 
zaručujícím dlouhodobou perspektivu firmy. Obchodní 
politika pružně reagovala na aktuální situaci při zachování 
korektních vztahů s odběrateli. Naše výrobní linky jsou 
ve velmi dobrém technickém stavu a efektivně využívány. 
Vedení společnosti dokázalo reagovat okamžitě na měnící se 
podmínky a vysvětlit všem pracovníkům důvody nenadálých 
změn. 

Je třeba ocenit všechny zaměstnance za pochopení a pozitivní 
motivaci, vyjadřující vysokou loajalitu k firmě. V neposlední 
řadě si vážím skvělého výsledku v oblasti bezpečnosti práce, 
kdy jsme zaznamenali pouze několik drobných úrazů. Oceňuji 

Výroční zpráva 2022 / Úvodní slovo Výroční zpráva 2022 / Úvodní slovo

otevřenou komunikaci s místní komunitou a státními orgány, 
kterou považuji za velmi důležitou. To vše vytváří dobré 
podmínky pro naši činnost v dalším roce.

Rád bych poděkoval všem zaměstnancům za odvedenou 
kvalitní práci.

Pavel Šedlbauer   
předseda představenstva
4. dubna 2023



8

Profil společnostiProfil společnosti

Výroční zpráva 2022 / Profil společnosti Výroční zpráva 2022 / Profil společnosti

Sklopísek Střeleč, a. s. je česká právnická osoba, která vznikla 
založením společnosti EXIMOS, a. s. dne 5. prosince 1991, která 
k 1. únoru 1994 koupila od Fondu národního majetku České 
republiky společnost Sklopísek Střeleč, s. p. 

Hlavním předmětem její činnosti je výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona - výroba 
ostatních nekovových minerálních výrobků jinde neuvedených. 

Společnost má oprávnění k dobývání výhradních ložisek ve 
vlastnictví České republiky. 

Vlastníci společnosti
Akcionáři společnosti k 31. prosinci 2022 jsou:
Ficarex, s. r. o.                       65,1 %
Quarzwerke GmbH   34,9 %

Společnost je součástí konsolidačního celku AGC Group, Belgie, 
která je ovládána společností Asahi Glass Company, Japonsko. 

Sídlo společnosti
Sklopísek Střeleč, a. s.
Hrdoňovice 80
507 45 Újezd pod Troskami
Česká republika
Identifikační číslo 447 95 688

Areál společnosti se nachází „na půl cesty“ mezi Jičínem a 
Turnovem. Těžební prostor o rozloze 1,7 km2 je nejrozsáhlejším 
místem pro těžbu křemenných písků v České republice.  I když 
historická zmínka o těžbě v této lokalitě je starší více než 
140 let, žije společnost Sklopísek Střeleč aktivní přítomností  
s řadou plánů do budoucnosti. V oblasti výrobních kapacit  

a ročního objemu vyrobených a prodaných písků patří 
společnost mezi největší výrobce a dodavatele ve střední 
Evropě. Sklopísek Střeleč si plně uvědomuje svou pozici na 
trhu a také odpovědnost, kterou má ke svému okolí a svým 
obchodním partnerům.



10

Mise, vize, 
strategie

Mise, vize, strategie

Výroční zpráva 2022 / Mise, vize, strategie Výroční zpráva 2022 / Mise, vize, strategie

MISE
Z naší suroviny vyrábíme a prodáváme vysoce kvalitní písky dle 
potřeb zákazníků a s maximálním ohledem na životní prostředí, 
úspory energií a bezpečnost našich zaměstnanců.  

VIZE
Budeme nadále budovat dobré jméno společnosti, a to jak díky 
výborné kvalitě našich písků, tak i přístupem k životnímu prostředí, 
energetickým úsporám, bezpečnosti práce a působením do okolí. 

STRATEGIE
Nadále zvyšovat úroveň péče o zákazníky a budovat dobré 
vztahy s odběrateli i dodavateli.

Modernizováním výrobních technologií zajistit maximální 
využití suroviny při minimalizaci dopadu na životní prostředí  
a spotřeby energií. 

Trvale zlepšovat pracovní prostředí a vzděláváním svých 
zaměstnanců zvyšovat jejich profesionalitu a bezpečnost.  

Aktivně komunikovat jak s okolními obcemi, tak i se zájmovými 
organizacemi a občany a budovat s nimi silné partnerské vztahy.

Pokračovat v zodpovědném přístupu k životnímu prostředí  
a snažit se o snižování energetické náročnosti. 

 „Jsme tu pro Vás.“



12 13

Výroční zpráva 2022 / Udržitelný rozvoj Výroční zpráva 2022 / Udržitelný rozvoj

Udržitelný rozvojUdržitelný rozvoj

Součástí firemní politiky Sklopísku Střeleč, a. s. je udržitelný 
rozvoj. Tímto se zavazujeme vytvářet bezpečné a zdravé pracovní 
prostředí pro své zaměstnance a usilujeme o neustálý rozvoj  
v oblasti ochrany životního prostředí. Bezpečnost a ochrana 
zdraví je jednou z našich prioritních hodnot. Jsme za to 
odpovědni a zároveň působíme jako vzor. Ochrana životního 
prostředí je pro nás zcela zásadní. Přírodní zdroje sklářských  
a slévárenských písků tvoří pilíř naší společnosti. Své základní 
potřeby, jakož i potřeby budoucích generací, budeme schopni 
uspokojit pouze tehdy, pokud budeme s těmito zdroji šetřit  
a hospodárně nakládat.

Hlavním tématem pro nás byla, je a bude ochrana klimatu 
a biodiverzity. Neustále pracujeme na snižování emisí CO2. 
Prostřednictvím prováděných rekultivací a obnovy těžebního 
prostoru podporujeme biodiverzitu, využíváme odpadní teplo 
z našich výrobních procesů, na ohřev teplé vody používáme 
solární kolektory, samozřejmostí jsou LED světla, třídění odpadů 
a mnoho dalšího.

Naším cílem je přispívat k ochraně životního prostředí 
pomocí poskytování výrobků a služeb respektujících principy 
udržitelného rozvoje. 

Chceme být respektovaným partnerem, a proto důsledně 
rozvíjíme vztahy s veřejností, okolními obcemi a s orgány státní 
správy na principu otevřené komunikace, dobrých sousedských 
vztahů a vzájemné spolupráce. Příkladem toho je naše pravidelná 
sociální pomoc vybraným organizacím a soukromým osobám, 
benefitní program pro zaměstnance, spolupráce s chráněnou 
krajinnou oblastí atd.

Díky neustálému zlepšování výše zmiňovaných ukazatelů je 
naše společnost vlastníkem čtyř hlavních certifikátů ISO 9001,  
ISO 14001, ČSN ISO 45001 a ČSN EN ISO 50001.

„Staráme se o životní 
prostředí, jsme jeho 
součástí.“



15

Významné události 
roku

Významné události roku
LEDEN
12. ledna proběhlo setkání TOP MGMT Sklopísku s významnými 
dodavateli, na kterém byly vyhodnoceny akce dodavatelů realizované 
v předchozím roce.

ÚNOR
Během měsíce února byla vyhlášena finanční sbírka na pomoc 
válkou zasažené Ukrajině, vybranou nezanedbatelnou částku, 
kterou věnovali zaměstnanci i sama společnost jsme zaslali nadaci 
Člověk v tísni.

BŘEZEN
Začátkem března provedla společnost KPMG Česká republika 
Audit, s. r. o. ve Sklopísku závěrečný  finanční audit. Hospodaření 
společnosti bylo shledáno v plném souladu s českými účetními 
předpisy. 

15. března se konal prezentační den, kde členové TOP MGMT  
a vybraní pracovníci představili své prezentace s cílem vyhodnotit 
předcházející rok a seznámit přítomné s  úkoly stanovenými pro 
rok 2022. Pozvání na tuto akci přijali i pánové Ing. Pavel Šedlbauer 
(předseda představenstva) a Ing. Jiří Iša (předseda dozorčí rady).

DUBEN
11. dubna nás navštívili zástupci univerzity a studenti hornicko-
geologické fakulty Vysoké školy báňské při Technické univerzitě  
v Ostravě. 
 
V dubnovém vydání interního časopisu AGC AUTOMOTIVE CZECH 
s názvem „Střípky“ vyšel článek o naší společnosti jakožto  
o dlouhodobém a spolehlivém dodavateli sklářských písků   pro 
výrobu plochého skla.

KVĚTEN
Po třech letech nedobrovolné pauzy zaviněné koronavirem se dne 
5. května opět ve Sklopísku uskutečnilo jednání představenstva 
a zasedání valné hromady.

Výroční zpráva 2022 / Významné události roku Výroční zpráva 2022 / Významné události roku

31. května se uskutečnilo setkání s  ředitelem, kde byly 
zaměstnancům předány aktuální informace o průběhu květnového 
jednání představenstva, o přijatých opatřeních týkajících se 
nárůstů cen energií a budoucích perspektivách firmy. 

ČERVEN
14. června proběhlo v areálu společnosti slavnostní otevření mlýna 
č. 3. Navzdory covidové pandemii a stále se zdražujícím energiím  
i materiálům se třetí mlýn podařilo dokončit v  plánovaném 
termínu. Slavnostního otevření se zúčastnila celá řada vzácných 
hostů, mezi kterými byl mj.   Bc. Martin Půta (hejtman Libereckého 
kraje), Ing. Martin Štemberka, Ph.D. (předseda ČBÚ), Mgr. Pavel 
Kavina, Ph.D. (vedoucí odboru surovinové politiky MPO), Ing. Pavel 
Šedlbauer (předseda představenstva) a Ing. Jiří Iša (předseda 
dozorčí rady). 

18. června se uskutečnil tradiční „Zaměstnanecký den“. Kromě 
prohlídky společnosti s odborným  výkladem průvodců byla 
velkým lákadlem ukázka těžby v lomu, těžební techniky, sklářská 
pícka, projížďky na koni a bohatý catering. Akce se zúčastnilo  
400 osob. 

ČERVENEC - SPREN  
Během letních měsíců se vyšplhaly spotové ceny elektřiny a plynu 
do nepředstavitelných výšin. Ceny těchto komodit byly přibližně 
10x vyšší než v minulosti. Na tento stav jsme byli nuceni reagovat 
nezbytným navýšením prodejních cen.

ZÁŘÍ
Jako generální partner jsme finančně podpořili galakoncert konaný 
2. září v kostele svatého Jana Křtitele v Újezdu pod Troskami. Za 
doprovodu klavíru zde vystoupila fenomenální zpěvačka Bára 
Basiková společně s Karolínou Cingrošovou.

ZÁŘÍ

MĚSÍC

ČERVEN

ZÁŘÍ



16

Výroční zpráva 2022 / Významné události roku

Významné události 
roku

Významné události roku
13. září nás navštívila významná návštěva složená z  geologů ze 
zemí EU. V rámci konference „Raw Materials Security of Europe“, 
která se konala v Praze při příležitosti našeho předsednictví 
v  Radě EU, se uskutečnilo jednání a exkurze naší společnostií. 
Návštěva se setkala s  velikým zájmem. Přítomní ocenili naši 
politiku udržitelnosti a ochrany životního prostředí. 

ŘÍJEN
18. října proběhlo ve společnosti jednání představenstva  
a mimořádné valné hromady.

Ve dnech 19. a 20. října se ve Sklopísku uskutečnil dozorový audit, 
který provedla společnost Bureau Veritas.

LISTOPAD
12. listopadu jsme podpořili již 21. benefici APROPA o. p. s., která se 
konala v Masarykově divadle v Jičíně. 

Ve středu 30. listopadu ve společnosti proběhlo setkání se starosty 
a místostarosty okolních obcí. Zástupci obcí byli seznámeni 
s naší činností, s plány pro rok 2023 a prodiskutovaly se možnosti 
vzájemné spolupráce. 

PROSINEC
Po dvouleté pauze se 16. prosince konal vánoční večírek 
v Masarykově divadle v Jičíně, kde byli kromě bohatého kulturního 
programu také oceněni pracovníci za věrnost firmě. 

Výroční zpráva 2022 / Významné události roku

LISTOPAD

PROSINEC



18 19

Podnikatelská 
činnost

Podnikatelská činnost
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP) a PO

Z kraje roku jsme se ještě potýkali s covidem. Zaměstnanci byli 
omezováni v podobě proticovidových pravidel a na základě 
mimořádných vládních nařízení jsme zavedli plošná firemní 
testování, která jsme ve spolupráci se zdravotnicemi z jičínské 
nemocnice doplňovali o testování PCR.
Aktivně jsme se zapojili do osvěty očkování, které jsme  podpořili 
i formou benefitů.

Pro krizové řešení budoucích epidemií, máme vypracovaný 
Pandemický plán, který stanovuje postupy, organizaci a řešení 
virové či jiné biologické pandemie ve firmě. Hlavním cílem 
pandemického plánu je v případě vzniku pandemie zmírnit její 
očekávané zdravotní, sociální a ekonomické následky.

Naším cílem je udržení bezpečného pracoviště a ochrana zdraví 
zaměstnanců, proto se neustále snažíme rozvíjet vzdělávání  
a osvětu zaměstnanců. Kromě celé řady školení BOZP a PO, IMS, 
EnMS a EMS školíme také preventivní požární a zdravotní hlídky. 
V loňském roce se nám podařilo proškolit všechny zaměstnance 
ze správných postupů provádění resuscitace a použití AED.

Držet nastavenou, i když vysokou úroveň bezpečného 
pracovního prostředí nestačí, proto jsme zavedli bezpečnostní 
nadstavbu, a to LOTO systém. Dotčení pracovníci byli vybaveni 
osobními zámky a LOTO komponenty potřebnými k zajištění své 
osobní bezpečnosti při opravách důležitých strojů.

O zodpovědnosti zaměstnanců a bezpečném pracovním prostředí 
svědčí i fakt, že v roce 2022 došlo pouze k šesti drobným pracovním 
úrazům bez ošetření u lékaře a pouze jeden lehký pracovní úraz  
s podvrtnutým kotníkem si vyžádal pracovní neschopnost.

Výroční zpráva 2022 / Podnikatelská činnost Výroční zpráva 2022 / Podnikatelská činnost

Naším cílem je zvyšování bezpečnostních standardů a ochrana 
zdraví zaměstnanců, protože:

„Na prvním místě je 
bezpečnost a zdraví 
zaměstnanců!“



20

Podnikatelská 
činnost

Podnikatelská činnost
Těžba

Dobývací práce v  roce 2022 pokračovaly v  selektivní těžbě 
sklářských a slévárenských písků dle požadavků zákazníků. 
Důkladně plánovaná roztěženost ložiska se projevila během 
roku, kdy jsme pružně reagovali na měnící se potřeby trhu. 
Byli jsme schopni zajistit dostatečné množství kvalitních 
jemnozrnných produktů s  nízkým obsahem Fe2O3. Při těžbě 
sklářských a slévárenských písků byl kladen důraz na 
optimální využívání suroviny dle obsahu Fe2O3 a zrnitostního 
rozsahu. Vhodně zvolený typ suroviny pro danou výrobu 
je základním prvkem zvýšení životnosti těžebního ložiska  
a optimálního využití veškerých sklářských i slévárenských 
písků. Podle plánu sanace a rekultivace byl na vnitřní výsypku 
ukládán skrývkový materiál, který je tvořen z  horní skrývky  
a tvrdých pískovcových poloh.

Monitoring hlučnosti, seismiky a prašnosti
Stálý monitoring seizmických účinků trhacích prací nevykazoval 
překračování přípustných hygienických předpisů stanovených 
pro sledované objekty dle ČSN 730040. Výsledky splňují 
požadované hodnoty a jsou dvacetinásobně menší než 
stanovený limit. Pravidelným mytím a údržbou komunikací 
odstavných ploch v areálu závodu a v lomu byla plněna další  
z podmínek povolení hornické činnosti. O úklidové práce pečuje 
zametací vůz, který velmi napomáhá ke snížení prašnosti  
v areálu společnosti a zároveň kropicí vůz, který je doplněn 
o stálá kropici místa s vyšší frekvencí pohybu strojních 
mechanismů.

Ochrana podzemních a povrchových vod
Subdodavatelská firma zajišťovala stálý monitoring podzemních 
a povrchových vod v blízkém i širším okolí ložiska. Cílem 
byla schopnost prognózovat vývoj hladiny podzemní vody  
v objektech pro zásobování obyvatelstva. V roce 2022 monitoring 
opět nevykazoval úbytek podzemních a povrchových vod.

„Naše priorita - efektivní 
těžba šetrná k životnímu 
prostředí.“

Výroční zpráva 2022 / Podnikatelská činnost Výroční zpráva 2022 / Podnikatelská činnost



23

Podnikatelská 
činnost

Podnikatelská činnost
Výroba a zušlechťování písků

Výroční zpráva 2022 / Podnikatelská činnost Výroční zpráva 2022 / Podnikatelská činnost

V oblasti výrobní kapacity křemenných písků se řadíme mezi 
největší dodavatele ve střední Evropě. I v roce 2022 pokračovala 
naše snaha o zkvalitňování našich produktů a opětovné investování 
nemalých prostředků do nových technologií a zařízení pro zvyšování 
produktivity práce.

Podobně jako ve všech odvětvích průmyslu byla i naše společnost  
zasažena prudkým nárůstem cen energií, které přímo vstupují do 
nákladů naší výroby. Avšak i s takto nepříznivými vlivy jsme se  
snažili vyrovnat. Maximální důraz byl kladen především na 
optimalizaci výrobních procesů, synchronizaci výrobních linek 
a jejich maximální flexibilitu s důrazem na co možné největší 
snižování nákladů, zejména pak cíleně v úsporách spotřeby energií, 
což se nám také ve výsledném hodnocení podařilo. 

Uvedli jsme do provozu nový mlýn č. 3, který svým výkonem  
a kvalitou výrobků potvrdil naše očekávání a významně zvýšil 
kvalitu písků. Tímto krokem jsme se kapacitně zařadili mezi špičku 
výrobců, kteří se zabývají produkcí mletých křemenů.   

Neorientovali jsme se pouze na projekty přinášející zisk  
a produktivitu práce, ale investovali jsme také do stálého zlepšování 
pracovního prostředí. Jednalo se zejména o instalaci dalších 
filtračních zařízení v provozu dehycentra a na technologii drcení. 
Prachové částice tak nezatěžují životní prostředí, ale naopak jsme 
našli možnost, jak je využít pro další zpracování.  
 

„Zkvalitňujeme výrobní 
procesy s velkým důrazem 
na udržitelnost našeho 
prostředí.“



24 25

Výroční zpráva 2022 / Podnikatelská činnost Výroční zpráva 2022 / Podnikatelská činnost

Podnikatelská 
činnost

Podnikatelská činnost
Technická podpora
Investice  
Nejvýznamnější akcí v roce 2022 byl investiční projekt nového 
mlýna č. 3. Byla tak dokončena 3letá výstavba mlýna č. 3, které 
předcházelo dokončení 2 ks nových zásobníků na mletý produkt. 
Součástí projektu byla výstavba nových dopravních tras, které 
významně zkrátily dobu přejezdů mezi jednotlivými produkty  
a výrazně tak zlepšily ekonomiku mletí u všech mlýnů společnosti.

Další významnou investicí byla výměna třídičů na provozu 
mokré úpravny. Jednalo se o prostou výměnu zařízení na konci 
životnosti, která umožní výrobnímu útvaru navýšit produkci 
mokrých písků a technickému útvaru přinese snížení nákladů při 
provádění údržby. 

„Kvalita v  každém zrnku“ jak zní motto naší společnosti, nám 
pomáhá dosahovat nový spektrometr, který nahradil předchozí 
verzi a který je schopen měřit nízkoželezité písky.

V  souvislosti s  nepříznivým vývojem cen energií rozhodlo 
představenstvo společnosti realizovat 2 projekty – instalaci 
dvouproduktového hořáku pro sušení písku v kombinaci extra 
lehký topný olej/zemní plyn a výstavbu fotovoltaické elektrárny. 
Instalaci hořáku pro sušárnu se podařilo koncem roku 2022 
zdárně dokončit a úspěšně otestovat ve zkušebním provozu. 
Naši zákazníci mají tak jistotu dodávek sušených a mletých písků 
i v  případě výpadků nebo zastavení dodávek zemního plynu. 
Fotovoltaická elektrárna bude realizovaná v roce 2023. 

Podpůrné procesy 
Práce strojní údržby a elektroúdržby byla plánována z  hlediska 
významných akcí většího rozsahu a její detailní výkaz byl podrobně 
veden v  informačním systému. Předpis prevence, vedení servisních 
zásahů a výkaz činnosti jednotlivých pracovníků se stal běžným 
prvkem práce údržby.

Raketový nárůst cen energií odstartoval nové úvahy o energeticky 
úsporných projektech, které při porovnání s  minulostí získávají 
diametrálně lepší parametry návratnosti než dříve. Tým EnMS, který 
má na starosti monitoring a efektivní spotřebu všech energií, se 
zabýval mj. rekuperací tepla při sušení písků. Úspěšně jsme obhájili 
při dozorovém auditu normu ČSN EN ISO 50 001:2019.

„Nic nás nezastaví.“



27

Výroční zpráva 2022 / Podnikatelská činnost Výroční zpráva 2022 / Podnikatelská činnost

Podnikatelská 
činnost

Podnikatelská činnost
Obchod 

Vypadalo to, že rok 2022 bude klidnější, než předchozí dva 
„covidové“ roky. Bohužel se tak ale nestalo. Rok 2022 svými 
nečekanými a turbulentními změnami nasadil přímo zběsilé 
tempo ve zvyšování cen vstupů, které se dotklo všech oblastí 
průmyslu a běžného života. Hned na začátku roku jsme byli 
zaskočeni válkou na Ukrajině, která zásadně ovlivnila komoditní 
trhy a ceny vstupních surovin a narušila již tak poničené 
dodavatelské řetězce.

Další velkou ranou ekonomice byly nečekaně astronomické 
ceny energií především v  druhé polovině roku, doprovázené 
vzrůstající inflací. Byli jsme proto nuceni podniknout 
„nepopulární“ kroky a navýšit prodejní ceny písků. Na konci 
roku byla situace více stabilizována a do dalšího roku jsme 
přecházeli již bez významných obchodních ztrát.

Jako úspěšné můžeme hodnotit pokračující prodeje 
nízkoželezitých „PRÉMIOVÝCH PÍSKŮ“. Pozitivní také bylo 
meziroční navýšení podílu železniční přepravy, a to o výrazných 
50.000 t.

„I v krizi se na nás 
můžete spolehnout.“



28

Podnikatelská 
činnost

Podnikatelská činnost
Vědomí odpovědnosti

Naše společnost stojí na zásadách svobodného a transpa-
rentního podnikání a společenské odpovědnosti, což se 
projevuje ve všech oblastech života firmy a jejího kontaktu  
s obchodními partnery, blízkého okolí i širokou veřejností.  
V nejbližším okolí naší společnosti jsme směřovali naši podporu 
zejména na děti, charitu, školy, školky, zájmové a sportovní 
spolky, kulturní akce a iniciativy zaměřené na sociální péči   
a pomoc s návratem do života. 

Krátce po vypuknutí války na Ukrajině jsme věnovali nadaci 
Člověk v tísni významnou finanční částku, jejíž součástí byla 
i sbírka od našich zaměstnanců jako pomoc Ukrajině. Deseti 
ukrajinským dětem ze ZŠ Sobotka jsme pomohli se zaplacením 
obědů. 

Senioři v Domově pokojného stáří v  Libošovicích např. velmi 
ocenili nová polohovací lůžka, pořízená díky našim financím. 
Pokračovali jsme v projektu „Posezení pro turisty“, kdy byla 
postavena další vyhlídka tentokráte v  Újezdě pod Troskami. 
Podpořili jsme také tamní Válečné muzeum, které je hojně 
navštěvováno turisty.

„Pomáháme, 
kde je to třeba.“

Výroční zpráva 2022 / Podnikatelská činnost Výroční zpráva 2022 / Podnikatelská činnost



30 31

Management
společnosti

Management společnosti

 Zdeněk Müller    Zdeněk Novotný   Lukáš Horák       Petr Hübner    Pavel Novák    Jiří Veselka
 vedoucí technického    vedoucí obchodního   vedoucí útvaru      ředitel     vedoucí výrobního    vedoucí ekonomického 
 útvaru     útvaru     těžby             útvaru     útvaru

Výroční zpráva 2022 / Management společnosti

30

Výroční zpráva 2022 / Management společnosti

31



32 33

Statutární
orgány

Statutární orgány

Výroční zpráva 2022 / Statutární orgány

Stav k 31. prosinci 2022:

Představenstvo

Předseda:  Pavel Šedlbauer
Člen:  Otto Lorenz Hieber
Člen:  Mark Christopher James do 31. 10. 2022
Člen:      Hugo Antoine R. Vandormael od 1. 11. 2022
Člen:  Eduardo Percebal Sainz do 31. 10. 2022        
Člen:              Stefano Maccioni od 1. 11. 2022   
Člen:  Jiří Mašek

Dozorčí rada

Předseda: Jiří Iša 
Člen:  Ladislav Vostárek
Člen:  Miroslava Marková

Sklopísek Střeleč, a. s. nemá pobočku 
nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí.

Výroční zpráva 2022 / Statutární orgány



35

Výroční zpráva 2022 / Shrnutí ekonomického vývoje a následné události Výroční zpráva 2022 / Shrnutí ekonomického vývoje a následné události

Shrnutí 
ekonomického 
vývoje a následné 
události

Shrnutí ekonomického vývoje 
a následné události
V důsledku těžko předvídatelného vývoje energetické situace v ČR 
přijala společnost již v průběhu roku 2022 zásadní opatření týkající 
se adaptability na vývoj této ekonomické recese s cílem projít 
tímto obdobím s očekávanou rentabilitou. Díky těmto opatřením se 
společnost vyrovnává se složitým obdobím stále jako prosperující 
firma, jež dokáže čelit všem nepříjemným okolnostem, které 
mnohdy nelze předvídat. Jasným příkladem byla astronomická 
výše cen elektrické energie a plynu v letních měsících, které výrazně 
zvýšily také ceny našich dodavatelů.

Použití předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky je 
vedením společnosti stále považováno za přiměřené, a to  
z následujících důvodů:

• Společnost nastavila úsporná opatření, např. omezení  topení, 
pečlivé monitorování zbytných výdajů, energetické úspory, 
zvyšování produktivity práce. 

• Společnost využívá jako alternativu k sušení plynem extra 
lehký topný olej. 

• Společnost má rozpracovaný projekt fotovoltaiky s umístěním 
na budovy v našem areálu.  

• Společnost má dostatek zásob a lidských zdrojů na zajištění 
své činnosti.

• Společnost je schopna odpovídajícím způsobem reagovat na 
rostoucí ceny vstupů, a to přiměřeným zvýšením prodejních 
cen a cíleným snížením vybraných provozních nákladů.

• Společnost má dostatek finančních prostředků na úhradu 
svých závazků, a to i při dlouhodobějším trvání stávající situace.

• Společnost nemá žádné přijaté úvěry.
• Společnost je dlouhodobě zisková. Výše kapitálu je doložena  

v přiložených výkazech.

Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. prosinci 2022 zpracována 
za předpokladu, že společnost bude nadále schopna pokračovat ve 
své činnosti.

K datu sestavení výroční zprávy nedošlo k žádným událostem, 
které by měly významný dopad na účetní závěrku sestavenou  
k 31. prosinci 2022.  
     


